
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  4/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 28. 9.  

2023 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Ing. Petra Vávrová, Miroslava           

                  Šandlová Cibuľová, DiS., Bc. Jindřich Schovánek, Zděnková Helena,  

       Vladimír Šenk , Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 29.6.2023 
                        3) Schválení smluv o věcném břemeni pro společnost ČEZ  
                             Distribuce, a.s. – přípojky NN Tatouňovice a Vlkov 
                        4) Schválení dodavatele opravy VO v Tatouňovicích a Vlkově 

                        5) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov – RO č. 3/2023    

                        6) Různé  

                        7) Diskuze 

                        8) Závěr 

mailto:cakov@chopos.cz


                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva a hosty. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 29. 6. 2023. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Starosta seznámil zastupitele s žádostí společnosti Equans projektující přípojky 

NN v částech Vlkov a Tatouňovice o schválení smluv o smlouvách o smlouvě 

budoucí na věcné břemeno na vedení přípojek NN pro společnost ČEZ Distribuce, 

a.s. dle přiložených projektů. Zastupitelé souhlasí s uložením vedení v obecních 

pozemcích a pověřují starostu podpisem smluv. 

 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

- 4)  Starosta seznámil zastupitele s výsledkem cenového marketingu na 

dodavatele opravy veřejného osvětlení v částech Vlkov a Tatouňovice. 

Nejlepší nabídkou je nabídka společnosti Vindkars, s.r.o. IČ 28876288 

v částce 250.714,42,-Kč s DPH, zastupitelé schválili jako zhotovitele opravy 

veřejného osvětlení v obci Čakov, část Vlkov a část Tatouňovice společnost 

Vindkars, s.r.o. IČ 28876288 v částce 250.714,42,-Kč s DPH 

-  

  

 

 PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 



5)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 

3/2023. S úpravou seznámila zastupitele paní místostarostka. 

            PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

6)  Různé 

 

   

a) Starosta seznámil zastupitele s potřebou řešit ukládání železného odpadu, 

neboť současný způsob je již nevyhovující. Navrhl pořízení 

velkoobjemového kontejneru a jeho umístění na obecní pozemek. 

Zastupitelé souhlasili s pořízením kontejneru, který se dá využít i pro jiné 

činnosti obce a po debatě se shodli na umístění kontejneru na obecním 

pozemku u ČOV Čakov a informování občanů o změně až bude vše 

připraveno. Starosta uvedl, že kontejner je možné pořídit i přes svazek obcí 

CHOPOS. Zastupitelé souhlasí a pověřují starostu pořízením 

velkoobjemového kontejneru v ceně do 90.000,-Kč. 

 

            PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

b)  Zastupitelé souhlasí s pokračujícím uložením finančních prostředků obce 

termínovaném účtu u ČS a.s. po dobu dalších 3 měsíců. 

 

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

7)    V diskuzi byla zastupiteli vedena debata ohledně aktuálního dění v obci. 

 

8) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.15  

hod. 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  :  4/2023 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   uzavření smluv o smlouvě budoucí o věcném břemeni na vedení NN 

v obecních pozemcích v částech Vlkov a Tatouňovice pro společnost ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 
 

–  Jako zhotovitele opravy veřejného osvětlení v obci Čakov, část Vlkov a část 

Tatouňovice společnost Vindkars, s.r.o. IČ 28876288 v částce 250.714,42,-Kč s 

DPH 

– úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 3/2023 

–  pořízení velkoobjemového kontejneru  

–  pokračující uložení finančních prostředků obce na termínovaném účtu ČS, a.s. 

na další 3 měsíce 

Ověřovatelé zápisu :   

Mgr. Blanka Koudelková 

Helena Zděnková 

Zapsal : Ing. Petra Vávrová 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

    

V Tatouňovicích dne 28. 9. 2023 


